centia speciali, plenam & expressam facientis de hujusmodi prohibitione mentionem. Nec non Constitutionibus & ordinationibus, &c. Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 25. Aprilis, anno 1521. Pontificatus nostri anno nono. Hactenus Bulla Leonis X.

## ANNOTATIO.

Quamvis privilegia prefatis Fratribus, utpote personis particularibus concessa, extincta videantur, tamen omnia ferè Ordini Predicatorum, ac Minorum ab alijs Pontificibus diversi temporibus sedis concessa. Nam imprimitus de Prædicatoribus constat ex Bulla Sixti IV. & de Minoribus ex Bulla Joann. XXII. ac multa ex his privilegijs post Concilium Tridentinum Ordini Carmelitarum Discalceatorum à Clemente VIII. & Paulo V. Summis PP. fuerunt indulta, ut ex sequentibus privilegijs patet.

## PRIVILEGIA FRATRIBVS CARMELITIS DISCALCEATORIS CONCESSA.

Dilectis filiis Commissario & Fratribus Ordinis Beatae MARIE de Monte Carmelo nuncupatis Congregationis Italicae, CLEMENS Papa VIII.

Dilecti filii salutem & Apostolicam benedictionem, Dominici gregis cura nobis, Divina dispositione, commissa exigit, ut non solum Christi Fidelium animarum salutem, quantum cum Domino possumus prospiciamus; sed Infideliem quoque conversioni sollicitis studijs intendamus. Cumque ad præmissa exequenda Religiosi virtute pietate Christiana, & Catholica fidei zelo, ac sacratum literarum studio, prædicationi verbi Dei, atque animarum salutem diligenter incumbitis & humiliatis, paupertate, nuditate, abstinentia, jejunijs, & vita austerritate prælucentes, Parvis vestris & Prophece Sanctissimi ELIÆ, vestri instituti Auctoris, alumnos & imitatores vos ostenditis; ex vestra Religione, & Congregatione primitivæ observantia Discalceatorum, nuncupatorum, ad illustrem & potentissimum Abax Perfarum Regem, illiusque Regna, Dominia & loca, & ad aliorum quorumcumque Infideliem, Schismatistarum, & Hereticorum partes, ut in illis Evangelium Christi pædicare, Ecclesiastica Sacra menta ministrare, & tam Fidelium in illis partibus, forsan degentium saluti consilere, quam Infideliem & aliorum predicatorum conversioni operam præstare carent, nunc & in futurum aliquos per vos ad hoc deputandos, quam primum deligendos, & transmittendos esse duximus.

Ut autem ijs, quos ipsi ad hoc munus deputaveritis, ministerium hoc facilis, & commodius ad DEI gloriam, & Catholica Ecclesia exaltationem adimplere possint, eisdem Religiosis, qui pro tempore ad partes prædictas per te fili Commissario,

Thom. à Iesu Oper. Tom. L.

Hh 3

sarie,

- sarie, ac per Praepositum Generalem, pro tempore existentem manentur, ut in eisdem partibus tam cum Infidelibus, quam cum Hæreticis, & Schismatis, & Excommunicatis quibusque iusta conscientia conversari, ac verbo, officio, & cibo communicare, eorum libros, & alios quacunque ex causa prohito, ad effectum illos confundi, & corrigitendi legere, illisque verbum DEI propone-re, & prædicare, & Evangelicam doctrinam ad Christianam fidem venire cipientes docere, eosque catechizare, ac recipere, & baptizare in forma 4. Ecclesiæ confusa. Ecclesiæ, oratoria, cameraria, Conventus, & Monasteria, Confraternitates tam vestri, quam aliorum quorumcunque Ordinum, & alias quacunque, nec non cetera loca pia ex- iuvare, fundare, erigere, et si, qua ad sint in illis partibus profana, eas benedicere, & si eum conferata, aqua prius ab aliquo Episcopo, vel si Episcopus ultra duas diætas distaverit, à vobis benedictas reconciliare. Quocunque illatum partium habitum vesti Ordinis recipere volentes, etiam non servata forma Fel. re. SIXTI Papa V. Præde-cessoris nostri, & decretorum nostrorum ad hujusmodi habitum, & deinde suo tempore ad professionem regularem admittere.
7. Altaria portatilia cum debitis honore reveren-ria habere, & super illis, in quibuslibet locis, decentibus tamen & honestis, & ab omnibus aëribus humanis sejanætis, & remotis Sacraeætum Missæ sacrificium etiam ante lucem, regulariter per mediam horam ante, dummodo illucescat dies, vel si necessitas id postulaverit, etiam per horam ante, & per mediam horam post meridiem, Indumenta, paramenta, corporalia & vasa Ecclesiastica, non tamen ea, in quibus sacraunctio adhucetur, pro eorum, & aliorum Sacerdotum, in illis partibus existentium oñu quacunque benedi-10. cere. Oleis infirmorum & Catechumenorum sanctis antiquis in supradictis, & infra scriptis munerebus uti, si facta diligentia aliud ejusdem anni ha-bere non poterit.
11. Quocunque præterea in illis partibus degentes hæreticos, Schismatiscos, & à fide Christiana apostatas, etiam Hæreticas, non tantere relapsos, si ad paenitentiam redierint, facta per eos publicè, vel privatum, prout personarum & locorum ratio postulaverit, eorum errorum detestatione, & abjuratione, & iunctis eis penitentijs salutibus, & alijs injungendis ab hæretis, schismatis, & Apostolice à fide reprobatis; nec non excommunicationis alijq. à Ecclesiastis sententijs, censuris & penis per eos iunctis, in utroque foro absolvere, illosque reconciliare, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ gremio, & Uniatæ Fidelium restituere. Eorum etiam & ceterorum quorumcunque Christi Fidei utriusque fexus in illis partibus degenium.
12. Confessiones audire, ac iuncta illis pro modo culpe eorum arbitrio paenitentia salutari, eosdem à quibusque peccatis, criminibus, excessibus, & delictis quantumcunque gravibus, & enormibus, etiam in casibus nobis, & eidem Apostolice sedi, & locorum Ordinationis referatis, etiam contentis in litteris die Cœna Domini legi solitis, etiam de quibus dicta Apostolica Sedes merito consulenda esset, quoad hujusmodi casus contentos in litteris Cœna Domini, videlicet semel in vita, & in articulo mortis, nisi aliquis calus urgens pluries occurrit, cui propter periculum animatum statim sit providendum; quoad reliquos vero toties quoties eis videbitur, & fuerit opportunum.
- Nec non quorumcunque votorum, etiam ju-13. ratorum, & Ecclesiæ præceptorum transgressioni-
- bus, jejuniorum, & paenitentiarum iunctis atque omissionibus, ceterisque delictis in foro conscientia absolvere, ac in illis partibus, ubi Parochi non fuerint, Baptismatis, Paenitentia, Eucharistie, Matrimonij, & Extremæ unctonis Sacramenta, que 14. alioquin parochi suis Parochianis ministrarent, & possint, vice Parochorum ministaret.
- Præterea vota quæcumque etiam solemniter jurata (castitatis & Religionis dumtaxat exceptus) 15. ex aliqua rationabili causa in alia pietatis opera commutare. Apostatas quoque à Regularibus Ordinibus quibusque, in dictis partibus de-16. gentes, si verè paenitentiant, & veniam petiunt, imposita illis salutari paenitentia, ab apostolis nota, & excommunicationis, alijque censuris & pa-17. nis Ecclesiastis per eos incutis absolvere, illisque, ut realiumplo habitu sui Ordinis extra Monasterium per certum decentem terminum, donec ad sua monasteria redire posuerint, remanere possint, concedere, & cum eis si Sacerdotes fuerint, super irregularitate primislorum occasione, & etiam, quia censuris Ecclesiastis, sic ligati Missæ & alia divine officia, etiam forsitan in contemptum clavium celebrarunt, conuicta dispensare, ita ut Missæ, & alia divina officia celebrare, & Ecclesiastica Sacraentia ministrare valeant, dummodo scandalum non adiut, & utilitas, aut necessitas conversionis, & fætis animatum illatum partium suarum, 18. id illi esse concedendum.
- Super vota quoque simplicibus Religionis, & castitatis, simili ex aliqua causa rationabili dispen-sare. Uique pro expensarum oneribus levius supponandis elemosynas, & oblationes eis largiendas recipere, illisque pro Religiosis eorum necessitatibus uti; nec non quæcumque malè oblati in iuncta illatum partium, si i quibus solutio eatur, & restituiri fieri debet ignoratur, vel inventari non possint, in pro usus, & pauperum sustentacionem earundem partium, eorum a bitrio erogare.
- Insuper ut i j ex dictis Religiosis ad partes praedictas profecturis, quive in dictis partibus ad habitum, & professionem ejusdem Ordinis recipien-tur faciis Ordinibus non initiati, à quibusque Catholicis Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis gratiam & communem. Apostolicæ Sedis habentibus ad omnes etiam factos, & Presbyte-ratus Ordinis, etiam extra tempora à Jure statuta, & non servatis interstitijs, & ab quicunque iteris dimis-soni, quatenus ibi locorum Ordinis, seu Episcopi non sint, cum testimonio tamen de vita, monibus, & idoneitate illius, qui in illis partibus eorum Superior pro tempore fuerit, promoveri, & promoti in illis, etiam in altaris ministerio ministrare liberè & licetè valeant. Ad hanc omnes praedictos Religiosos ejusdem Congregationis vestra, ac domos, Conventus, monasteria, & loca quæcumque, quo in illis partibus pro tempore habentur, ab omnibus & singulorum quorumcunque Prælatorum, & personarum Ecclesiasticarum Jurisdictione, potestate, superioritate, & auctoritate, sicut in ceteris locis illis prorsus eximus, & liberamus. Decernentes illos omnes & singulos tibi Commisariæ generalis, & Definitorio Congregationis Italæ tantummodo, tam in spiritualibus, quam temporalibus subiacere, illosque super præmissa à quoquam, quavis auctore fun- gente, molestari, perturbari, inquietari, vel impedi-ri nullatenus posse, nec erant cunctam dictam Congregationis Italæ Religiōlo licere, ad præfata loca linea tua Fili Committari, aut Præpositi generalis, pro tempore futuri speciali licentia accedere, & fecus facientes apostolice normam co ipso incur-tere;

rere : præsentes quoque litteras sub quibus si-  
milium , vel dissimilium gratiarum revocationi-  
bus, suspensionibus, limitationibus, aut alijs con-  
trariis dispositionibus, etiam per litteras die Cænæ  
Domini legi solitas facieadas minimè compre-  
hendi, nisi de illis specialis specifica, & ad verbum  
expressa mentio fiat. Sicque per quosconque Judi-  
ces ordinarios, & delegatos, etiam cauatum Pa-  
latij Apostolicj Auditores judicari, & diffiniri de-  
bere. Irictum quoque, & inane quicquid fecerit su-  
per his à quoquam quavis auctoritate, scienter,  
vel ignoranter contigerit attentari. Non obstante  
bus qui bussis constitutionibus, & ordinationibus  
Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, & in virtute Sanctæ obedienti-  
tæ, ac sub excommunicationis majoris laicæ senten-  
tiae pena, eo ipso per contra facientes incur-  
renda, à qua, non nisi à nobis & Romanis Ponti-  
ficibus Successoribus nostris, præterquam in arti-  
culo mortis constitutus quisquam absolvî posse,  
districte præcipiendo mandamus, ut præmissa  
omnia dicti Religiosi gratis & absque ulla pro-  
fusa impensa, omnino impendat & impellantur,  
neque ab illis aliquid hac de causa petere vel exi-  
gere , vel sponte oblatum accipere p: a sumant,  
sub eisdem precepto, & excommunicationis pæ-  
na, ipso facto incurrienda, nobisque pariter refer-  
vata, ne quis non Superior illorum, predictos  
Religious terdare, molestare, inquietare, aut  
quoquo modo directè, vel indirectè quominus  
præfacta ministeria exequantur impeditre audeant  
districte inhibemus.

Et quia difficile foret præsentes nostras litteras  
ad singula loca, ubi opus fuerit, deferri, volumus,  
& dicta auctoritate decernimus, ut eacum  
transfusserit etiam imprimis, manu aliquo Nota-  
rij publici subscriptis, & sigillo vestre Congrega-  
tionis, aut aliquo personæ in dignitate Ecclesi-  
astica constituta manitis, eadem prorsus fides in  
Judicio, & extra habetur, quæ eisdem præsentibus  
originalibus litteris habetur, si forent exhibi-  
bitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctum  
Marcum , sub anno Piscatoris die xiiij. Julij  
M. DC. IV. Ponificatus nostri Anno decimo  
tertio. M. Vestrius Barbianus.

Sequitur collectio brevis privilegio-  
rum, à sede Apostolica concessa Reli-  
giosis in propaganda fide laboranti-  
bus ordine Alphabetico digesta.

### *Preambule quadam notationes pro usu, & praxi predicto- rum privilegiorum.*

**P**RIVUS quædam dubia præcipua absolvam, ac  
quædam obseruanda in praxi præmittam, po-  
ste brevem privilegiorum seriem, alphabetico  
ordine, digestam, aliquibus explicataam appendi-  
cibus tradam. Sed ne alicui de veritate Bularum  
à quibus privilegia omnia depropulsimus, contin-  
ga dubitare, Pontificum diplomata suis numeris  
distincta hic scripta invenientur.

Primo igitur dubium occurrit, An præfatis pri-  
vilegijs sint à Tridentina Synodo derogatum?  
nam in ea omnia privilegia, que decreta ejusdem  
Concilij contrariantur, expresse abrogata sunt, ut  
pater ex c. ult. siff. 25. de reformas. & PIUS iiiij. om-  
nia privilegia Conc. Trid. adverstanta penitus  
annulavit, & licet PIUS V. omnia Regulatum  
privilegia confirmaverit, ac innovaverit; postea  
vero Greg. XIII. præfata PIUS V. Bullam revoca-

vit ac solum eas gratias, & privil. regularibus con-  
cessit, quæ sunt in ofu, & Sacri Conc. Trid. dece-  
tis non contradicunt.

Pro hujus dubij resolutione, primo possemus  
dicere, non esse Concilij mentem, privilegia spe-  
cialia Regularibus, in conversione infidelium la-  
borantibus concessa abrogare: nam decretum ge-  
neraliter loquens, non recte extendit ad calus  
speciales, quos Legislator præsumit non com-  
prehendisse: precipue, quia abrogatio, aut privi-  
legiorum limitatio, à Sacro Concilio facta fuit, vel in  
Epi scoporum, vel in Parochorum favorem, ne  
eorum iuridictio in aliquo iedereatur: at inter is  
infidelium, ubi nec Episcopis sunt, nec Parochi,  
nulli irrogatur injurya: quæ in hoc casu magna-  
cum probabilitate sustineri posset, privilegia Re-  
gularibus concessa, in suo roboce permanuisse.  
At quicquid sit de hac sententia, illud constans est  
apud Autiores, omnia privilegia ante Conc. Trid.  
Regularibus concessa, in foro conscientiae valere.  
Ita docent Fr. Emmanuel Rodiguez, Tom. i. quæst.  
regul. art. 9. q. 8. P. Enríquez 1. Tom. h. 7. c. 24. P.  
Sorbus in Compend. privil. verb. Absolutio. P. Sa, ver-  
bo Gratia, & communiter aliij Juniores. In foro  
autem conscientiae valere, idem est, ac posse uti  
nunc illis privilegijs concessis, in salutem anima-  
rum, ita ut valeant coram DEO, & non coram  
Ecclesia, ut qui absolveret extra Confessionem  
virtute privilegiorum haereticum, aut excommuni-  
catum, ille vece quod DEUM manerer absolu-  
tus, licet in foro exteriori posset ab Ecclesia puni-  
ti, ita explicat Covat. in Cap. Alma Mater, parag.  
11. n. 6. in I. part.

Quod vero privilegia omnia in foro interiori  
salva consistant, ex eo manifestè colligunt præfa-  
ti Autiores, quia PIUS V. vivæ vocis oraculo  
Fraub. Minoribus concessit uti & gaudere om-  
nibus Indulgentijs, gratijs, & privilegijs à Summis  
Pontificibus concessis, & quoad illa, quæ sunt re-  
stricta, seu derogata per Conc. Trid. etiam uti il-  
lis posse in foro conscientie tantum. Neque ista  
concessio fuit revocata per Bullam GREG. XIII.  
solum enim revocavit ea, quæ Regularibus PIUS  
V. concesserat in foro exteriori, ut jurgia vitaren-  
tur, & contentiones, quæ ex talibus concessionis  
bus inter Ecclesiasticos erant oræ: & sic non re-  
vocavit ea, quæ vivæ vocis oraculo, & tantum in  
foro interiori fuerunt concessa.

Nec solum in foro interiori privilegia Regu-  
laribus concessa in suo roboce permanere, sed &  
in exteriori docuit Pater Enriquez, Tom. i. Summa  
moral. lib. 7. c. 24. in fine, quia, ut ipse ait, revocatio  
facta à Gregorio XIII. non fuit promulgata, neque  
usu recepta, pro qua sententia adducit Navarum  
in editione anni 84. c. 27. in fine, quam ego vide. e  
non potui, imo videtur colligi contrarium ex Na-  
vario in suo Enchirid. ubi ait, quod tenorem Con-  
stit: Greg. xiiij. ponit in fine, si publicetur: quare  
cum ipse ponat dictam Constitutionem, colligi  
aperie videtur fusile iudicium promulgatum.

Illud tamem certum existimo, quod eti Trid.  
siff. 25. de reformat. Regular. c. 22. revocet omnia  
Mendicantium privilegia Canomib. aut Dec. etis à  
se editis contraria, intelligendum esse de illis pri-  
vilegijs, que repugnant decreus in illa Sessione circa  
Regulatum reformationem promulgatis: cetera  
vero privilegia inimicæ, neque in interiori, neque  
in exteriori foro esse sublata: ita expresse docuit  
Navar. c. 27. num. 190. Credimus inquit, quod  
per prædictum c. finale de Regularibus, (nempe  
prædictum c. 22. Conc. Trid.) solum colligi eis privile-  
gia contraria iuribus communibus, quæ capi-

Legen-  
dus de  
hoc du-  
bio no-  
ster An-  
dreas  
Matte  
Dei Tom.

4. curs.  
Theologia  
moral.

Tract. de  
privilegijs  
Regular.

cap. I.  
panct. 8.  
& qui  
ante il-  
lum, &  
decre-  
tum A-  
lexandri

VII. anni

1666.

Scripta-  
runt è  
nostri.

Anto-  
nius à  
Spiritu S.

in Dire-  
ctorio Re-  
gul. Tract.

1. disp.

1. n. 118.

& Petrus  
ab Ange-  
lis inspe-  
culo pri-  
vileg. Re-  
gul. disp. 7  
sæt. 3.

7. 26.

tibus precedentibus ejusdem sit. (sicilicet *sessionis* 25 de reformat, Regularium) jubentur servari. Eandem Navar. sententiam ipso tamen non citato, late prosequitur Emmanuel Rodriguez Tom. I. quibz. regul. q. 8. art. 6. & 7. & Pater Sa in *Summa*, verbo *Gratia*. Quare tantum illa privilegia sunt abrogata, quae decretis illius *sessionis* contrariantur: & similiter quæconque alia, quæ in proprijs locis à Sacra Tridentina Synodo revocantur. Loca autem, ubi expressè privilegia Ordinum à Conc. Trid. derogantur, adducit Emmanuel Rodriguez dicto art. 7. quæ à nobis hic brevitatè gratia non recententur, & quia in proprijs locis notabimus, quæ Concilij decreta sunt observanda, privilegijs quibuscumque non obstantibus.

**Quo-**  
**modo**  
**hoc in-**  
**telligen-**  
**dum tra-**  
**dit pro-**  
**fatus**  
**Andreas**  
**toc cit. cap**  
**2. depri-**  
**punct. 2.**

Illud etiam se offert notandum, ex mente omnium fermè Doctorum scribentium de privilegijs Ordinibus Mendicantibus communicatis, numquam per non usum amitti.

Deinde antequam collectionem, sive compendium omnium privilegiorum ministri Missionum concessorum aggrediarum, illud prius refat considerandum, hæc privilegia, prout ex eorum serie, & contextu pater, à Summis Pontificibus fuisse Fratribus concessa pro terris Infidelium, Hæreticorum, aut Schismatricorum, quæ Sedis Apostolicae magisterio, & obedientiis non subduntur, in quibus, vel non sunt Episcopi, vel si Episcopi, aut Patriarchæ, reperiuntur, non tamen habent communicationem cum Ecclesia Catholica, in his igitur Infidelium, Hæreticorum, aut Schismatricorum Provincijs, omnibus praefatis privilegijs utilitate possunt Religiosi. In terris vero Infidelium, aut Schismatricorum, ubi sunt Episcopi Catholici, aliquibus ex praefatis privilegijs tuta conscientia gaudere nequeunt.

Dices, quæ sunt privilegia, quibus ut indifferenter licet in terris Infidelium, & que sint à quibus abstinere oporteat in terris, ubi praesunt Catholicici Episcopi, ut in multis Indianarum Provincijs?

Respondeatur ex ipsarum Bullarum contextu colligi, quibus privilegijs stendum sit, & à quibus abstinendum, ubi sunt Episc. Catholici; nam ea, quæ propria sunt Episcopalis dignitatis, (licet auctoritate Summi Pontif. possint simplici Sacerdoti commiti,) ut sunt oleum consecrare, Ecclesiæ profanatas reconciliare, hæc inquam regulariter à Summis Pontif. non conceduntur, ubi sunt Episcopi. Quare ex praefatis Bullis cum Religiosis aliqua ex his committuntur, solet frequenter addi: *sibi Episcoporum copia non fuerit*. Licit aliquando soleant etiam Pontifices aliqua ex praedictis absolute concedere Religiosis proficiencibus in terras Indianarum, maximè si sint valde remote à locis, ubi Episcopi resident, ut sunt calices, & altariola consecrare. Et tunc non est dubium, quin possint hæc, & alia si concedantur exequi in terris, quæ Episcopis subduntur. Alijs vero privilegijs pro Infidelium terris concessis, ut sunt, quæ pertinent ad absolutionem, & dispensationem, & aliquorum Sacramentorum administrationem, cum à Summis Pontificibus sine ulla restrictione concedantur, frui, & ut semper licebit in terris Infidelium, & Hæreticorum, maximè in illis, quæ valde remota sunt à Sede Apostolica.

Ex quo infecto privilegia, quæ olim aliquibus Religiosis in Indianam profectis fuere concessa, quando in illis Regionibus à Sede Apostol. Episcopi non erant creati, si sint circa executionem earum rerum, quæ Episcoporum sunt propria, creatis Episcopis tuisse omnino extincta: quia celsa ratio, ob quam fuere concessa, nempe Episco-

porum penuria; ita docuit Emmanuel Rodriguez Tom. 2. q. 99. art. 5.

Præterea privilegia, quæ Summi Pont. concessæ Regularibus circa Infideles noviter convertos, extendi etiam voluerunt ad captivos Christianos in quibuscumque Infidelium Provincijs existentes, ut patet ex initio Bullæ *Innocent. IV. & Sixti IV.* pro Fratribus Prædicatoribus. Imò, & ad omnes Fideles in illis partibus degentes, ut ex ipsius Pontificis verbis manifestè conatur, nisi in aliquo casu contrarium exprimatur.

Denique expendenda sunt illa verba, tam *Innocent. IV.* quam aliorum Pontificum, scilicet Fratribus Prædicatoribus in terras infidelium proficiencibus, quasi Summi Pontifices veint, eos non solum dum inter Infideles versantur, gratiis, & favoribus à se concessis uti, sed statim, ac hujus ministerij causa ad Infidelium conversionem fuerint profecti: quare itinerantes possent, si necessitas urgeat, praefatis privilegijs uti, ubi Episcopi non essent, vel esset ad illos accessus valde difficultas. Si enim in itinere vel frangeretur altariolum, vel corporalia jam benedicta perderentur, & die festo non esset qui celebraret, quis dubitat virtute privilegiorum posse, & aram, corporalia benedicere, & sic de cæ-teris?

Denique cum in hac collectione, aliquando ex *Compendio Indico Societatis Jesu* aliqua privilegia inferantur, nonnullaque ex illis pro tempore limitato sint concessa, oportet, (nisi alias alicui Religioni sine temporis determinatione concedentur) ab ipsis Patribus postulare, an prorogata futuri; solent enim ipsi, antequam extinguantur, prorogationem à Sede Apost. obtinere. Deinde cum hæc privilegia Societati regulariter à Pontifice concedantur, dependente à Præposito Generali, ita ut sine ejus licentia, nemo ex Societate intendi eis habeat facultatem, oportet, ut aliorum Ordinum Religiosi facultatem à suo Generali, vel faltem Provinciali, omnibus praeditis privilegijs utendi, impetrarent. Præterea eis in ipsis privilegijs concessis Religiosi Societatis, iæpè requiruntur, ut à Præposito Generali sint missi: at postea *Greg. XIII.* indulsit omnibus de Societate, qui pro tempore erunt in illis partibus, ut eidem privilegijs uterentur, etiam si à Præposito Generali missi non sint.

#### ABSOLUTIO.

**I**n terris Infidelium, possunt Religiosi omnium Fidelium ibi degentium confessiones audire, iunctaque pænitentia salutari, eos absolvere ab omnibus peccatis, criminibus, excessibus, delictis quantumcumque enormibus, etiam in Cœna Domini contentis, aut quomodolibet Sedi Apostoli reservatis, sine ulla exceptione, toties quoties, *SIXTUS IV. n. 5. Prædictat. CLEM. VIII. Car. Discecaitis n. 12.* ac etiam ab omnibus censuris & pæni prædicta delicta consequentibus absolvere. *SIXTUS IV. n. 6. & Compend. Societ. Indicum vero Absolutio.*

Secundo quoconque in illis partibus Schismaticos, vel Hæreticos, etiam Hæretarchas, non tamen relapsos, facta per eos prius detestatione & abjuratione, iunctaque pænitentia salutari, bus, in utroque foro ab excommunicatione aliisque Ecclesiasticis censuris, & sententijs absolveat, illosque reconciliare *CLEM. VIII. Carmel. Discecaitis.*

Anno-

## Annotatione.

**N**ota hanc concessionem intelligendam esse in illis partibus, ubi non sunt Episcopi, neque Inquisitores hereticae pravitatis, id enim colligitur, ex serie bullarum. Pro illis vero Regionibus remotissimis, ubi Judices fidei sunt deputati, Fratres Jesucae, gaudent simili privilegio in foro conscientiae. Advertitamen Collector, quod eo Religiosi non manent cum his, quos probabiliter scierint ad Inquisitionis officium esse delatos, nisi forte de hac re cum Inquisiti oribus agatur, atque ipsi placeat, ut ipsi hac facultate utantur. Cum ies etiam, qui delati non fuerint, adhibenda est magna cautio, & circumspectio, ut paenitentibus declareri, nihil eam absolutionem ipsis professe in foro exteriori, eoque extorquentur, ut complices, si quos habeant, revelent, & heres abjuvent, nec in locis in quibus Sanctae Inquisitionis officium residerit, hac facultate utantur, nisi cum foliis Neophyti, & ea moderatione, ut Inquisitores nulla ratione offendantur. Quin potius sedulam operam navabunt, ut peccatores in ijs, qui in foro exteriori revelare tenentur, officio suo non defint. Denique notandum est hoc privilegium absolvendi ab omnibus casibus relevari, non tolli, cum Romae publicatur Bulla Contra Domini, ut docet P. Emmanuel Tom. 1. q. 20. art. 9.

## ALTARE.

**C**elebrare in altari portatili, sive viatico concesserunt multi Pontifices Religiosis, non solum pro conversione Infidelium laborantibus, sed etiam alijs inter Catholicos conversantibus. Et quamvis dubitari posset, an haec gratia sublata esset per Concil. Tridentin. ut nullus dubitationis locus relinquatur, post Trident. Societati JESU concessit GREGOR. XIII. cum derogatione expressa Concil. Tridentin. ut refert Pater Enriquez 1. Tom. libr. 9. cap. 27. in gloss. litt. S. Novissime vero Fratribus Carmelitis D. calc. in terras infidelium proficentibus concessit CLEM. VIII. ubi supra num. 7.

## Annotatione.

**E**x privilegio ADRIANI VI. teste P. Emmanuel Tom. 1. q. 28. art. 2. possunt Provinciales Indiarum, & Fratres habentes ab ipsis speciem ad hoc facultatem, consecrare altaria, etiam pro usu alieno, in casu necessitatis, Episcopis in Provincia non existentibus.